CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MONITOREO DE MEDIOS PARA EL 
GOBIERNO REGIONAL DE LOS LAGOS. 

ID Licitación 752-6-LE26 

Descripción 
El Gobierno Regional de Los Lagos requiere contratar el servicio de 
monitoreo de medios para su gestión comunicacional. 

Presupuesto 
disponible 

$16.800.000 (dieciséis millones ochocientos mil pesos) con impuestos 
incluidos, si los hubiere. 

Formalización de la 
contratación 

La adquisición se formalizará con la sola emisión de la orden de compra por 
parte del Gobierno Regional de Los Lagos, y la aceptación de esta por parte 

del proveedor, en conformidad con lo establecido en el artículo 117° del

[...]

REQUISITOS ECONÓMICOS 

a) Anexo N°3 “Oferta Económica”, debidamente completado y firmado, según formato 
que se acompaña en la parte final de estas Bases. 

El oferente deberá ajustar su propuesta al presupuesto disponible, el cual asciende a un total 
de $16.800.000 (dieciséis millones ochocientos mil pesos) con impuestos incluidos. El 
monto ofertado deberá incluir impuestos si los hubiere, y todos los demás gastos asociados 
a la oferta. 

En caso de existir diferencias con lo indicado por el oferente en el Sistema de Información, 
siempre primará lo indicado en su oferta económica del anexo respectivo.